

Sarfaarsuit ApS

Imaneq 18

Box 319

3900 Nuuk

CVR nr. 12 53 95 25

Årsrapport for 2018

(10. regnskabsår)

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors påtegning	2
Ledelsesberetning	5
Regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består af udlejning af fast ejendom i Nuuk.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke særlige usikkerheder ved indregning og måling.

Udvikling i regnskabsåret

Selskabets aktiviteter har udviklet sig tilfredsstillende.

Årets resultat udgør et overskud på kr. 1.878.369, hvilket anses for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer et positivt resultat i 2019.

Den 30. april 2019

Direktion

Per Laugesen

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. april 2019.

Dirigent

Resultatopgørelse

	Note	2018	2017
Omsætning		1.695.000	1.568.307
Andre eksterne udgifter		-81.624	-48.250
Af- og nedskrivninger	1	-450.969	-450.969
Resultat før finansielle poster		1.162.407	1.069.088
Finansielle indtægter		1.641.509	2.059.866
Finansielle udgifter		-49.839	-49.516
Resultat før skat		2.754.077	3.079.438
Skat af årets resultat	2	-875.708	-979.264
Årets resultat		1.878.369	2.100.174

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2018	2017
Ejendomme	3	8.613.107	9.064.076
Aktiver under udførelse	3	64.030.943	16.634.341
Materielle anlægsaktiver		72.644.050	25.698.417
Kapitalandel i associeret virksomhed	4	2.500.000	2.500.000
Gældsbrief	4	14.912.034	17.645.318
Finansielle anlægsaktiver		17.412.034	20.145.318
Anlægsaktiver i alt		90.056.084	45.843.735
Tilgodehavende hos associeret virksomhed		0	700.000
Tilgodehavender		0	700.000
Omsætningsaktiver i alt		0	700.000
Aktiver i alt		90.056.084	46.543.735

Balance 31. december

Passiver

	Note	2018	2017
Selskabskapital	5	125.000	125.000
Overført overskud	5	23.879.652	22.001.283
Egenkapital		24.004.652	22.126.283
Hensættelse til udskudt skat	6	1.212.401	1.158.736
Hensættelser		1.212.401	1.158.736
Bankgæld		39.186.559	3.894.846
Mellemregning Ejendomsselskabet af 1. juni 2003 ApS		0	12.096.170
Mellemregning anpartshavere		17.900.000	5.200.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.609.372	10.000
Skyldig selskabsskat		822.100	1.736.700
Anden gæld		321.000	321.000
Kortfristet gæld		64.839.031	23.258.716
Gæld i alt		64.839.031	23.258.716
Passiver i alt		90.056.084	46.543.735
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Personaleforhold	8		

Noter til årsrapporten

1 Af- og nedskrivninger	2018	2017
	<hr/>	<hr/>
Bygninger	450.969	450.969
	<hr/>	<hr/>
	450.969	450.969
	<hr/>	<hr/>
2 Skat af året resultat		
Aktuel skat	822.100	925.600
Ændring af udskudt skat	53.665	53.664
Skat vedrørende tidligere år	-57	0
	<hr/>	<hr/>
	875.708	979.264
	<hr/>	<hr/>
3 Anlægsaktiver	Ejendomme	Aktiver under udførelse
	<hr/>	<hr/>
Anskaffelsessummer 1. januar	12.534.390	16.634.341
Tilgang	0	47.396.602
Afgang	0	0
	<hr/>	<hr/>
Anskaffelsessummer 31. december	12.534.390	64.030.943
	<hr/>	<hr/>
Afskrivninger 1. januar	3.470.314	0
Årets af- og nedskrivninger	450.969	0
Afskrivninger på udgåede aktiver	0	0
	<hr/>	<hr/>
Afskrivninger 31. december	3.921.283	0
	<hr/>	<hr/>
Bogført værdi 31. december	8.613.107	64.030.943
	<hr/>	<hr/>

I aktiver under udførelse indgår aktiverede renteomkostninger på 91.009 kr. pr. 31. december 2018.

Noter til årsrapporten

4 Finansielle anlægsaktiver	Kapitalandel associeret virksomhed	Gældsbrief
Anskaffelsessummer 1. januar	2.500.000	17.645.318
Tilgang	0	0
Afgang	0	-2.733.284
Anskaffelsessummer 31. december	<u>2.500.000</u>	<u>14.912.034</u>
Værdiregulering 1. januar	0	0
Årets værdiregulering	0	0
Værdiregulering på udgåede aktiver	0	0
Værdiregulering 31. december	<u>0</u>	<u>0</u>
Bogført værdi 31. december	<u>2.500.000</u>	<u>14.912.034</u>

Sarfaarsuit ApSejer 28,7% af Nota Bene ApS. Ifølge årsrapporten for 2018 for Nota Bene ApSudgør egenkapitalen 13.584.159 kr. og årets resultat udgør 3.670.012 kr.

Gældsbriefet afvikles over 10 år som en annuitet. Af det samlede tilgodehavende forfalder 3.019.497 kr. indenfor 1 år og 0 kr. forfalder efter 5 år. I tilfælde af låntagers åbning af forhandlinger om tvangsakkord eller konkurs træder långiver tilbage for GrønlandsBANKEN A/S's tilgodehavende hos låntager.

5 Egenkapital	Anpartskapital	Overført resultat
Saldo primo	125.000	22.001.283
Årets resultat	0	1.878.369
	<u>125.000</u>	<u>23.879.652</u>

Anpartskapitalen sammensættes af 125 anparter á kr. 1.000 hver. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen fra selskabets stiftelse og indtil nu.

Noter til årsrapporten

6 Hensættelse til udskudt skat	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Hensættelse primo	1.158.736	1.105.072
Udskudt skat af årets resultat	53.665	53.664
	<u>1.212.401</u>	<u>1.158.736</u>

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets bankgæld på kr. 39.186.559 er tinglyst ejerpantebreve på kr. 123.000.000 i selskabets ejendomme og aktiver under udførelse. Den bogførte værdi af de pantsatte aktiver udgør kr. 72.644.051 pr. 31. december 2018.

8 Personaleforhold

Selskabet har beskæftiget 0 personer i indeværende regnskabsår og 0 personer i sidste regnskabsår.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Per Damgaard Laugesen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-072906575486

IP: 88.83.xxx.xxx

2019-04-30 09:34:00Z

NEM ID 

Claus Urhøj

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:20222670-RID:1239692883533

IP: 77.243.xxx.xxx

2019-04-30 10:04:33Z

NEM ID 

Per Damgaard Laugesen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-072906575486

IP: 194.177.xxx.xxx

2019-04-30 14:22:46Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 8HEEL-1B5SM-10F04-Q64QH-ZN8BH-YBJG0

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>